
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Provincia di Bologna 

 
 
 
Deliberazione n. 135  COPIA 
 
Cat. 6   Cl.  2   Fasc. 1               
 
Prot.  0017533  del  04/08/2015/Cg 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ADOZIONE PROVVEDIMENTO DI ZONIZZAZIONE E 
PERIMETRAZIONE DELLA PERICOLOSITA’ E DEL RISCHIO DA  FRANA 
DELL’AREA VEDRIANO, PRESENTATA DAL SERVIZIO EDILIZI A, URBANISTICA 
ED AMBIENTE. 
  
 

L’anno DUEMILAQUINDICI  il  giorno   30  (TRENTA)  del mese  di  LUGLIO,  alle ore  16,30  

nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 

 

 1) Tinti Fausto    Sindaco  Presente  

 2) Baldazzi Cristina  Vice Sindaco  Presente   

 3) Muzzarelli Anna Rita  Assessore  Presente 

 4) Cenni Tomas              Assessore   Assente 

 5) Farolfi Francesca  Assessore  Presente  

 6) Dondi Fabrizio              Assessore  Assente 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Cinzia Giacometti. 
 

Il Presidente, Sindaco FAUSTO TINTI, dopo avere constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 

 



OGGETTO: ADOZIONE PROVVEDIMENTO DI ZONIZZAZIONE E PERIMETRAZIONE 

DELLA PERICOLOSITÀ E DEL RISCHIO DA FRANA DELL'AREA 

VEDRIANO, PRESENTATA DAL SERVIZIO EDILIZIA, URBANISTICA ED 

AMBIENTE. 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

Visti: 

- la proposta di "nuova Zonizzazione e Perimetrazione della pericolosità e del Rischio da Frana 

delle U.I.E. n° 3985 - 4133, area Vedriano" redatta dallo Studio Quintili & Associati, geologi, 

incaricati dal Nuovo Circondario Imolese per la redazione di integrazioni e controdeduzioni di 

carattere geologico alle Osservazioni e Riserve pervenute in merito alle stesure adottate dei 

nuovi strumenti urbanistici federati (PSC e RUE) con determina n°  255 del del 12/06/2015, e 

presentata alla Giunta dal Servizio Edilizia, Urbanistica ed Ambiente; 

- l'art. 6.9 "Attitudini alle trasformazioni edilizie ed urbanistiche nel territorio del bacino 

montano" della NTA del PTCP dell'ex-Provincia (ora Città Metropolitana) di Bologna, ed in 

particolare il comma 6 che prevede l'adozione di uno specifico provvedimento di perimetrazione 

e zonizzazione della pericolosità e del rischio da frana per le previsioni di trasformazione 

urbanistica esterne al territorio urbanizzato, quale quella in località Vedriano, oggetto della 

presente deliberazione; 

Considerato che la previsione urbanistica dell'area in questione, pur essendo oggetto del previgente 

PRG, ricade in una porzione di territorio (e più specificamente in una Unità Idromorfologica 

Elementare - U.I.E.)"da sottoporre a verifica" ai sensi della normativa sopra citata e non è stata 

fin'ora dotata del necessario relativo provvedimento richiesto dal Piano sovraordinato; 

Dato atto che il Responsabile attesta che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267 sottoscritto in allegato al presente atto; 

 Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 

 



DELIBERA 

Di adottare l'allegato provvedimento di Zonizzazione e Perimetrazione della pericolosità e del 

Rischio da Frana dell'area Vedriano, presentata dal Servizio Edilizia, Urbanistica ed Ambiente, e ne 

dispone la trasmissione da parte degli Uffici alla competente Autorità di Bacino del Fiume Reno, 

Regioni Emilia - Romagna e Toscana, come previsto dal citato articolo di normativa del Piano 

sovraordinato. 

All. del. GC 135 
zonizzazione Vedriano.pdf

 

Indi,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000. 

DC/dc 



 

 
CITTA’ DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Area Servizi al Territorio 
Servizio Segreteria Amministrativa 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: ADOZIONE PROVVEDIMENTO DI ZONIZZAZIONE E PERIMETRAZIONE 

DELLA PERICOLOSITÀ E DEL RISCHIO DA FRANA DELL'AREA 

VEDRIANO, PRESENTATA DAL SERVIZIO EDILIZIA, URBANISTICA ED 

AMBIENTE. 

 
 
   PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 
 
(  X )  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 
 
(  X  )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
Castel San Pietro Terme, li 30/07/2015 

La Dirigente dell’Area 
Dott.ssa Cinzia Giacometti 

 
 

 
 
 
   PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 
 
(  ) Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto. 

 
Castel San Pietro Terme, li  

                                         
Il Dirigente Area  

                                                                     Dott. Monaco Roberto 
 



 
COPIA  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente                                                                                 Il  Segretario Generale 

     F.to Fausto Tinti                                                                            F.to d.ssa Cinzia Giacometti    

 

 

 

   

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 a partire dal 04/08/2015 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Lì,  04/08/2015 p. Resp. Affari Istituzionali 

 F.to  Nives Negroni 

 ___________________ __ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267  il _____________________________ . 

 

 

 Il Funzionario 

   

 _____________ 

 


